
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32823 13Quinta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2015

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso

Origem do Recurso

04122129745340000 339037 0101000000 Estadual

Contratado: SERVICE ITORORO LTDA

Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: São Brás, 2121

CEP. 66063-000 - Belém/PA  Telefone: 9133660777

Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 793631

Termo Aditivo: 3  Contrato: 02-13

Data de Assinatura: 02/02/2015

Valor: 49.200,00

Vigência: 01/03/2015 A 28/02/2016

Justifi cativa: prorrogação do prazo contratual

Exercício: 2015

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso

Origem do Recurso

04122129745340000 339037 0101000000 Estadual

Contratado: SERVICE ITORORO LTDA

Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: São Brás, 2121

CEP. 66063-000 - Belém/PA  Telefone: 9133660777

Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 793635

Termo Aditivo: 3  Contrato: 03-13

Data de Assinatura: 02/02/2015

Valor: 73.800,00

Vigência: 01/03/2015 A 28/02/2016

Justifi cativa: prorrogação do prazo contratual

Exercício: 2015

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso

Origem do Recurso

04122129745340000 339037 0101000000 Estadual

Contratado: SERVICE ITORORO LTDA

Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: São Brás, 2121

CEP. 66063-000 - Belém/PA  Telefone: 9133660777

Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 793645

Termo Aditivo: 3  Contrato: 04-13

Data de Assinatura: 02/02/2015

Valor: 75.600,00

Vigência: 01/03/2015 A 28/02/2016

Justifi cativa: prorrogação do prazo contratual

Exercício: 2015

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso

Origem do Recurso

04122129745340000 339037 0101000000 Estadual

Contratado: STAR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS MÃO DE OBRA 

EPP

Endereço: Tv Dr. Enéas Pinheiro 1632

CEP. 66095-105 - Belém/PA  Telefone: 32262200

Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Protocolo 793648

IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 016, de 02 de fevereiro de 2015.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º da 
Lei Federal n.º 8.666/1993;
RESOLVE:
Designar a servidora para acompanhamento e fi scalização de 
contrato, conforme abaixo:
Fiscal: Zeneide Aparecida Silva de Almeida, Matrícula n.º 
5831598/5.

CONTRATADA OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

TELEFÔNICA BRASIL 
S/A

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO 

DE TELEFONIA 
MÓVEL PESSOAL

R$ 17.308,20 N.º 002/2015/IOE
DISPENSA DE 

LICITAÇÃO
N.º 001/2015-IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.                                     
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente IOE

Protocolo 791853

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 001/2015/IOE

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 

empresa especializada para a manutenção periódica, preventiva 

e corretiva em equipamentos gráfi cos - 01 (uma) CTP Screen, 

modelo Plate Rite 4300 e 01 (uma) Processadora de Chapas Offset 

Digitais Adara TH 85, Série 10544, com fornecimento, instalação 

de peças e demais componentes, conforme especifi cações 

constantes no Anexo II - Termo de Referência do edital.

Entrega do Edital: A partir de 05/02/2015 na sede da IOE no 

horário de 08:00 ÀS 14:00.

Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal 

de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço 

www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do 

Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço  

www.compraspara.pa.gov.br.

Responsável pelo certame: Luís Cláudio Rocha Lima

Local de abertura: www.comprasnet.gov.br

Data de Abertura: 20/02/2015.

Hora de abertura: 10:00 hs. (horário de Brasília-DF)

Orçamento:

Programa De Trabalho - 22.131.1364.6805

Natureza Da Despesa - 3390.39 e 3390.30

Fonte Do Recurso - 0261

Origem Do Recurso - Estadual

Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima
Protocolo 793818

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 034 de 03 de fevereiro de 2015
EXONERAR, a servidora SOCORRO DE NAZARÉ BASTOS VALENTE 
matrícula nº 3155110/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo do cargo em comissão de Gerente de Conferencia 
Administrativa, código GEP- DAS-011.3.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 01 de 
fevereiro de 2015.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente
Portaria nº 035 de 03 de fevereiro de 2015
NOMEAR, SOCORRO DE NAZARÉ BASTOS VALENTE, matricula 
nº  3155110/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador de Economia 
em Saúde, código GEP-DAS-011.4.
A presente portaria retroagirá os seus efeitos a partir do dia 01 
de fevereiro de 2015
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente

Protocolo 793725

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 024 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2015
Di spÕe sobre A DESIGNAÇÃO de servidor, conforme memorando 
Nº 2015/003-DAFIN, de 04/02/2015.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará - IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental de 04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235, de 
05/09/2012.
RESOLVE:
I  - DESIGNAR o servidor RAILSON LEMOS MOTA, matrícula nº. 
715549/5, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública/
Chefe de Gabinete e lotado no Gabinete da Presidência, para 
responder pela Diretoria de Administração e Finanças, durante o 
período de 04/02/2015 a 05/02/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo 793802

CONTRATO
.

Contrato: 037/2014
Data da assinatura: 15/12/2014
Vigência: 15/12/2014 a 28/02/2015
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para administração 
dos programas de estágios para estudantes de ensino médio e 
ensino superior do Estado do Pará pregão eletrônico SEAD/DGL  
nº15/2014
Exercício: 2014
Programa de trabalho: 09.272.1369-6543
Natureza da despesa: 339039
Fonte: 0261
Valor: R$3.375,00
Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE
Endereço: Rua Tabapuã nº540 - Bairro Itaim Bibi
Cep: 604.533-001  -  São Paulo/SP
Telefone: (11)3040-9955
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 793562


